PAGE
2

 [image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2010 г.

№ 324-т/3
О тарифах на горячую воду для организаций,
оказывающих услуги потребителям на территории Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса» Региональная служба по тарифам Ивановской области постановляет:

1. Установить одноставочные тарифы на горячую воду для организаций, оказывающих услуги потребителям, согласно приложениям 1- 20.
2. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для организаий коммунального комплекса и льготными тарифами для населения осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с законодательством Ивановской области.
3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с          1 января по 31 декабря 2011 года включительно.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник службы

А.П. Головков

Приложение 1 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3
Тарифы на горячую воду для потребителей Гаврилово-Посадского муниципального района
                                                рублей за 1 куб./метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Шекшовское сельское поселение

	1.
	ОАО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ», котельная в с. Шекшово
	301,82
	-
	-

	Гаврилово-Посадское городское поселение

	2.
	ОАО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ», котельная «Городок»
	97,09
	97,09
	114,57

	Петровское сельское поселение

	3.
	ОАО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ», котельная в пос. Петровский
	159,84
	101,11<*>
	119,31<*>

	4.
	ОАО «Управляющая компания ЖКХ пос. Петровский Гаврилово-Посадского муниципального района», с. Липовая Роща
	81,93
	66,08<*>
	77,97<*>

<*> льготный тариф для населения
Приложение 2 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Фурмановского городского поселения
                                                рублей за 1 куб./метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Фурмановское городское поселение

	1.
	ОАО «Ресурсо-снабжающая компания»
	98,23
	98,23
	115,91

Приложение 3 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Родниковского городского поселения
                                                рублей за 1 куб./метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК
(без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Родниковское городское поселение

	1.
	МУП ЖКХ «Служба заказчика»:

	- открытый водозабор
	90,26
	84,74<*>
	99,99<*>

	- закрытый водозабор
	120,49
	115,62<*>
	136,43<*>

<*> льготный тариф для населения
Приложение 4 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Комсомольского муниципального района
                                                рублей за 1 куб./метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК без учета НДС
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Комсомольское городское поселение

	1.
	МУП «Комсомольское жилищно-коммунальное хозяйство»
	81,43
	68,25 <*>
	80,53 <*>

	Писцовское сельское поселение

	2.
	МУП «Писцовское ЖКХ»
	96,33
	84,99 <*>
	100,29 <*>

 <*>  льготный тариф для населения

Приложение 5 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Лежневского муниципального района
                                                рублей за 1 куб./метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК без учета НДС
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Лежневское городское поселение

	1.
	МУП «Благоустройство» от ООО «Оазис»
	117,04 <**>
	97,58 <*> <**>
	97,58 <*> <**>

	2.
	МУП «Благоустройство» от ОАО «Лежневский машиностроительный завод»
	124,54 <**>
	97,58 <*> <**>
	97,58 <*> <**>

	Шилыковское сельское поселение

	3.
	ОАО «Комсервис»
	127,71
	96,67 <*>
	114,07 <*>

	Новогоркинское сельское поселение

	4.
	ОАО «Комсервис»
	83,64
	83,64
	98,70

<*>  льготный тариф для населения

<**> НДС не облагается

Приложение 6 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Приволжского муниципального района
                                                рублей за 1 куб./метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК без учета НДС
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Плесское городское поселение

	1.
	МУП «Плесское ТЭП»
	122,17
	122,17
	144,16

	Приволжское городское поселение

	2.
	МУП «Приволжское ТЭП»
	109,45
	92,59 <*>
	109,26 <*>

 <*>  льготный тариф для населения

Приложение 7 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Юрьевецкого муниципального района
                                                рублей за 1 куб./метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК без учета НДС
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Юрьевецкое городское поселение

	1.
	 ООО «Тепло-запад»
	211,17 <**>
	100,62 <*> <**>
	100,62 <*> <**>

 <*>  льготный тариф для населения

<**> НДС не облагается

Приложение 8 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Ивановского муниципального района
                                                рублей за 1 куб./метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК без учета НДС
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Новоталицкое сельское поселение

	1.
	ООО «Коммунальщик» от ОАО «Совхоз Тепличный»
	86,98
	86,98
	102,63

	2.
	ООО «Коммунальщик» д. Михалево
	112,88
	90,52 <*>
	106,81 <*>

	Богородское сельское поселение

	3.
	ООО «Коммунальщик» с. Богородское
	98,37
	98,37
	116,08

	Коляновское сельское поселение

	4.
	ООО «Коммунальщик» д. Коляново
	113,14
	98,64<*>
	116,40<*>

 <*>  льготный тариф для населения

Приложение 9 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей городского округа Кинешма
                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МУП «Объединенные котельные и тепловые сети» (без учета передачи тепловой энергии по тепловым сетям ООО «Теплосетевая компания»)
	83,16
	83,16
	98,13

	2.
	МУП «Объединенные котельные и тепловые сети» (с учетом передачи тепловой энергии по тепловым сетям ООО «Теплосетевая компания»)
	88,40
	88,40
	104,31

	3.
	ЗАО «Электроконтакт» (без учета передачи тепловой энергии по тепловым сетям ООО «Теплосетевая компания»)
	75,21
	75,21
	88,74

	4.
	ЗАО «Электроконтакт» (с учетом передачи тепловой энергии по тепловым сетям ООО «Теплосетевая компания»)
	80,73
	80,73
	95,26

	5.
	ООО «ТеплосервисПлюс»
	71,51
	71,51
	84,39

Приложение 10 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Кинешемского муниципального района
                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Луговское сельское поселение

	1.
	ООО «Теплокоммунсервис»
	85,51
	79,02 <*>
	93,24 <*>

	Наволокское городское поселение

	2.
	ООО «Теплоцентраль-2»
	102,71 <**>
	100,96 <*> <**>
	100,96 <*> <**>

	3.
	ООО «Санаторий имени Станко»
	82,72
	82,72
	97,61

<*> льготный тариф для населения
<**> НДС не облагается
Приложение 11 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей городского округа Тейково
                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МУП «Тейковское сетевое предприятие»
	89,72
	89,72
	105,87

	2.
	ФГ КЭУ «43 ЭТК» войсковая часть 62681
	58,51
	58,51
	69,04

Приложение 12 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Тейковского муниципального района
                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Большеклочковское сельское поселение

	1.
	МУП ЖКХ Большеклочковского сельского поселения
	116,76 <**>
	81,82 <*> <**>
	81,82 <*> <**>

<*> льготный тариф для населения
<**> НДС не облагается
Приложение 13 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей городского округа Кохма
                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное унитарное производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства городского округа Кохмы «Кохмабытсервис»

	93,02
	93,02
	109,76

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Кольма-тепло»
	109,82<**>
	-
	-

<**> НДС не облагается
Приложение 14 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Пучежского муниципального района
                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Пучежское городское поселение

	1.
	ОАО «Пучежская машинно-технологическая станция»
	285,92<**>
	132,57<*> <**>
	132,57<*> <**>

	2.
	ОГСУСО «Пучежский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	168,85
	112,35 <*>
	132,57 <*>

	3.
	ООО «Быт»
	264,54<**>
	132,57<*> <**>
	132,57<*> <**>

	4.
	ООО «Центр»
	198,48<**>
	132,57<*> <**>
	132,57<*> <**>

	5.
	ООО «Комплекс» (котельная №2)
	284,19<**>
	132,57<*> <**>
	132,57<*> <**>

<*> льготный тариф для населения
<**> НДС не облагается
Приложение 15 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Южского муниципального района

                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Южское городское поселение

	1.
	ООО «Объединенные котельные»
	133,49<**>
	108,07<*> <**>
	108,07<*> <**>

	Талицкое сельское поселение

	2.
	ОАО «Центр по расчетам за услуги жилищно-коммунального хозяйства Гаврилово-Посадского муниципального района»
	164,65
	48,81<*>
	57,60<*>

<*> льготный тариф для населения
<**> НДС не облагается
Приложение 16 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Вичугского муниципального района

                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Старовичугское городское поселение

	1.
	ООО «УЖК Вичугского муниципального района», котельная №3
	125,16<**>
	65,24<*> <**>
	65,24<*> <**>

	2.
	ООО «Галтекс»
	65,66
	48,75<*>
	57,53<*>

	Каменское городское поселение

	3.
	ООО «УЖК Вичугского муниципального района», котельная №5
	68,58<**>
	52,84<*> <**>
	52,84<*> <**>

	4.
	ООО «Фабрика Красный Октябрь»
	86,96
	46,46<*>
	54,82<*>

<*> льготный тариф для населения
<**> НДС не облагается
Приложение 17 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Шуйского муниципального района

                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Китовское сельское поселение

	1.
	МУП «Китовская коммунальная компания»
	94,06<**>
	94,06<**>
	94,06<**>

	Колобовское городское поселение

	2.
	МУП ЖКХ п.Колобово
	96,48
	86,66<*>
	102,26<*>

	Семейкинское сельское поселение

	3.
	МП ЖКХ г.Шуи
	63,23
	59,36<*>
	70,04<*>

<*> льготный тариф для населения
<**> НДС не облагается
Приложение 18 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей городского округа Шуя

                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Городской округ Шуя

	1.
	МП ЖКХ г. Шуи
	63,23
	59,36<*>
	70,04<*>

<*> льготный тариф для населения
Приложение 19 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей городского округа Вичуга

                                                рублей за 1 куб. метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК (без учета НДС)
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Городской округ Вичуга

	1.
	МУП ОК и ТС г.Вичуга
	74,75
	71,75<*>
	84,66<*>

	2.
	ООО «ЖРУ №2»
	81,70<**>
	81,70<*><**>
	81,70<*><**>

<*> льготный тариф для населения
<**> НДС не облагается
Приложение 20 к постановлению РСТ Ивановской области от 29.11.2010 № 324-т/3

Тарифы на горячую воду для потребителей Лухского муниципального района
                                                рублей за 1 куб./метр
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса (ОКК)
	Тариф ОКК без учета НДС
	Тариф для населения

	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Лухское городское поселение

	1.
	ООО «Теплосервис», котельная
 в м. Сосновый Бор
	210,02 <**>
	210,02 <*> <**>
	210,02 <*> <**>

<*>  льготный тариф для населения

<**> НДС не облагается